
Przewodniczący Rady Gminy Powidz

i radni Rady Gminy Powidz

Wójt Gminy Powidz

wraz z pracownikami

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia

wszystkim Mieszkańcom Gminy Powidz

składamy najserdeczniejsze życzenia bliskiego

i serdecznego spotkania z Nowonarodzonym Jezusem,

radości serc przepełnionych Bożym pokojem, miłością i ufnością.

Ten wyjątkowy czas niech upływa na odpoczynku od trosk

i wyzwań życia codziennego.

Niech Światło zaczerpnięte z Betlejemskiej stajenki

rozprasza wszelkie ciemności, przywraca wiarę i nadzieję,

a atmosfera radości i pokoju

 Świąt Bożego Narodzenia niech towarzyszy

nam wszystkim przez cały Nowy Rok 2021.

Życzymy by wszystkie dni Nowego 2021 Roku

 były radosne i pełne optymizmu,

a realizacja noworocznych planów

 przyniosła wiele satysfakcji i pozytywnych efektów.
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• zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu umarzania oraz udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy Ordynacja  podatkowa – 
przypadających Gminie Powidz lub jej jednostkom 
organizacyjnym – uchwała pozwala na umarzanie, 
odraczanie terminu płatności oraz rozkładanie na raty 
należności przypadających Gminie Powidz oraz jej 
jednostkom organizacyjnym w przypadku zakazu lub 
ograniczeniach w prowadzeniu działalności;

• w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Powidz wotum 
zaufania – Wójt co roku przedstawia radzie gminy 
raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie 
działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności 
realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał 
rady gminy. Nad raportem przeprowadza się debatę, 
a po jej zakończeniu przeprowadza się głosowanie nad 
udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Rada Gminy 
Powidz podjęła uchwałę większością głosów;

z przepisów powszechnie obowiązujących;

• w sprawie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk 
na terenie Gminy Powidz na 2020 rok – działały 
3 strzeżone kąpieliska (Powidz: Łazienki i „Dzika Plaża; 
Przybrodzin), których organizatorem był Powidzki 
Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o.;

• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 
rok – radni po zapoznaniu się i rozpatrzeniu: 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok, opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu (opinia pozytywna) oraz 
sprawozdania finansowego, większością głosów 
opowiedzieli się za zatwierdzeniem sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2019 rok; 
• w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Powidz – 
Przewodniczący Rady Gminy Powidz – radny Filip 
Muszyński po podjęciu przez Radę Gminy uchwały 
wymienionej powyżej oraz po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, opinią RIO 
o  w n i o s k u  K o m i s j i  R e w i z y j n e j  i  o p i n i a m i 
merytorycznych Komisji Rady Gminy o wykonaniu 
budżetu, poddał pod głosowanie wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzieleniu absolutoriom dla Wójta 
Gminy, który Rada Gminy poparła większością głosów;
• w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Powidz – Rada Gminy 
Powidz podjęła uchwałę w sprawie dopłat do taryf 
zatwierdzonych przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie na lata 2018-2021. Zgodnie 

3z podjętą uchwałą cena 1 m  wody dla gospodarstw 
3domowych wynosi  2,64 zł  net to.  Cena 1m  

odprowadzanych ścieków wynosi dla gospodarstw 
domowych 4,46 zł netto, dla odbiorców prowadzących 

Relacja z sesji Rady Gminy Powidz 

• w sprawie opłaty targowej – zróżnicowano stawki 
w zależności od sezonu wysokiego i niskiego. 
Wprowadzono opłatę z tytułu sprzedaży artykułów 
spożywczych z pojazdu mechanicznego, przyczepy lub 
straganu oraz nieznaczny wzrost stawek opłaty targowej 
w stosunku do uchwały z 2015 r.;

• w sprawie regulaminu korzystania z promenady oraz 
terenów rekreacyjnych ośrodka wypoczynkowego 
Łazienki – uchwalono regulamin promenady 
w Powidzu i Przybrodzinie, ścieżki pieszo-rowerowej 
z Powidza do Przybrodzina oraz regulamin terenów 
rekreacyjnych Ośrodka Wypoczynkowego Łazienki 
wraz z wlotem na ten obszar - ul. Bilskiego;
• w sprawie przedłużenia terminów płatności rat 
podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym 
podatnikami podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Powidz, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 – 
zgodnie z uchwałą, przedłużono do dnia 30 września 
2020 roku terminy płatności rat podatku od 
nieruchomości płatnych w maju i czerwcu 2020 roku 
przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu na skutek zakazu prowadzenia lub 
ograniczenia działalności gospodarczej, związanego ze 
skutkami epidemii COVID-19, a wynikającego 

W okresie od stycznia do 3 grudnia odbyło się 8 sesji 
Rady Gminy Powidz. Na sesjach podjęto m.in. 
następujące uchwały:

• w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami Gminy Powidz na lata 2020-2023” – 
Program ma na celu przyczynić się do wyeksponowania 
poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu 
kulturowego gminy, a także do zahamowania procesów 
degradacji i doprowadzenia do poprawy stanu 
zachowania zabytków na terenie gminy, jak również do 
podejmowania działań zwiększających atrakcyjność 
zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych 
i edukacyjnych;
• w sprawie zgłoszenia do Programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013 – 2020” sołectw z terenu Gminy 
Powidz – wolę przystąpienia do Programu wyraziły 
sołectwa: Charbin, Powidz – Osiedle i Anastazewo. 
Sołectwa te podjęły stosowną uchwałę przez zebrania 
wiejskie oraz dokonały wyboru Lidera i Grupy Odnowy 
Wsi.
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• w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy 
Powidz – w związku z koniecznością dostosowania 
dotychczasowych uregulowań (zawartych w statutach 
z 2016 roku), do obowiązujących przepisów prawa 
zaistniała konieczność opracowania nowych statutów 
sołectw. W nowych statutach m.in. – zmieniono 
brzmienie § 17 dotyczącego wyboru Sołtysa i rady 
sołeckiej (usunięto zapis, zgodnie z którym do ważnego 
wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej wymagana była 
obecność co najmniej 1/10 uprawnionych do udziału 
w zebraniu mieszkańców); dodano rozdział 6 mówiący 
o zasadach gospodarki mieniem i rozdział 7, 
który dotyczy zasad gospodarki finansowej sołectwa. 
Projekt  s ta tutów poddany był  konsul tacjom 
społecznym. W ramach konsultacji nie zgłoszono 
wniosków i uwag;

działalność produkcyjną i gospodarczą oraz dla 
odbiorców w budynkach letniskowych 7,35 zł netto 
(wzrost cen o 5 % w stosunku do roku poprzedniego). 
Ceny dotyczą okresu: 1.07.2020 r. - 30.06.2021 r.;
• w  s p r a w i e :  „ R e g u l a m i n u  w y k o n y w a n i a 
i finansowania programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Powidz 
w 2020 r.” – uchwała określa szczegółowe zasady 
dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest oraz warunki, jakie należy 
spełnić, aby otrzymać dofinansowanie. Na realizację 
zadania, w budżecie Gminy Powidz w 2020 r., 
zabezpieczona jest kwota w wysokości 24.850 zł;
• w sprawie przystąpienia do zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Powidz;

• w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości – stawki uległy podwyższeniu 
w większości przypadków o ok. 1,8 %, za wyjątkiem: 

2budynków o metrażu powyżej 100 m  i gruntów pod 
wodami (stawki maksymalne) oraz gruntów pozostałych 

2 2 do 5000 m  i gruntów pozostałych powyżej 5000 m
(wzrost stawki o 7% - kwotowo wzrost o 2 gr). Ustalając 
ich wysokość wzięto pod uwagę obciążenia finansowe 
podatników, jak również zapewnienie budżetowi 
gminy zagwarantowanych ustawowo dochodów;

• w sprawie rozwiązania Związku Gmin Powidzkiego 

• w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych – dla poszczególnych 
kategorii pojazdów przyjęto górne stawki kwotowe 
podatków, które w stosunku do roku ubiegłego wzrosły 
o 3,9 % – za wyjątkiem kategorii samochodów 
ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 
3,5 do 5,5 tony włącznie oraz powyżej 5,5 tony do 9 ton 
włącznie, gdzie stawki podatków nie były maksymalne 
w 2020 r. a na 2021 wzrosły o 5% w stosunku do stawek 
z roku ubiegłego;

• w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej 
jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na 
obszarze Gminy Powidz w 2021 roku – obniżono cenę 
skupu żyta przyjmowaną jako podstawę do obliczania 
podatku rolnego w 2021 roku na obszarze Gminy 
Powidz z ustalonej przez Prezesa GUS kwoty 58,55 zł 
za 1 dt do kwoty 46,00zł za 1 dt;

Parku Krajobrazowego – biorąc pod uwagę charakter 
działalności Związku w ostatnich latach i prowadzoną 
działalność głównie w zakresie wspólnej ochrony 
interesów gmin uczestników, edukacji ekologicznej 
oraz promocji cennych przyrodniczo i turystycznie 
terenów, uznano, że bardziej optymalną formą 
prowadzenia wspólnie tych działań będzie powołanie 
stowarzyszenia samorządowego; 

• w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Powidz;
• w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicie l i  n ieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi;
• w sprawie uchylenia uchwały w sprawie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne;

• w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości tej opłaty oraz ustalenia wysokości opłaty 
podwyższonej;
• w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
n i e ruchomośc i  zabudowanych  budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

• w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 
Powidz z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2021 rok – uchwalono 
roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy. Na realizację programu planuje się 
przeznaczyć w 2021 r. kwotę 20 000 zł, a jego 
obowiązywanie umożliwi powierzenie do realizacji 
pewnych  zadań  pub l i cznych  o rgan izac jom 
pozarządowym, a także realizację innych form 
współpracy w zakresie zadań publicznych;

• w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Powidzkiego 
Parku Krajobrazowego – w związku z planowanym 
rozwiązaniem Związku Gmin Powidzkiego Parku 
Krajobrazowego, wyrażono wolę utworzenia 
Stowarzyszenia Powidzkiego Parku Krajobrazowego, 
jako formy współdziałania optymalnej dla realizacji 
celów dot. Powidzkiego Parku Krajobrazowego 
i obszarów powiązanych oraz stwarzającej większe 
możliwości uzyskania środków zewnętrznych na 
działalność podmiotu. Rada wskazała radnego Michała 
Wysockiego jako swojego przedstawiciela do 
reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu na czas 
kadencji Rady;

• w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują 
się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno–wypoczynkowe 
oraz ustalenia wysokości opłaty podwyższonej;
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• w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości oraz warunków 
i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej;
(informacja o zmianach w systemie gospodarki 
odpadami, które wynikają z powyższych uchwał, 
zamieszczona jest na kolejnej stronie Biuletynu)

Strategie zawierają: analizę zasobów miejscowości, 
analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse 
i zagrożenia w rozwoju miejscowości), analizę 
potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy 
wsi oraz program krótkoterminowych działań do 
zrealizowania przez mieszkańców miejscowości. 
Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, 
opracowanym przez przedstawicieli mieszkańców 
danej miejscowości. Jej posiadanie jest ważne pod 
kątem możliwości zdobycia środków zewnętrznych, 
w tym na zadania zaplanowane w ramach funduszu 
sołeckiego. 

• w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Sołectwa Anastazewo w Gminie Powidz na lata 2020 – 
2025; w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Sołectwa Charbin w Gminie Powidz na lata 2020 – 
2025; w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Sołectwa Powidz-Osiedle w Gminie Powidz na lata 
2020-2025. 

b ioodpady  s tanowiące  odpady  komuna lne 
w przydomowym kompostowniku;

W trakcie roku dokonywano zmian w uchwale 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Powidz na 2020 
rok. W lutym po stronie dochodowej i wydatkowej 
wprowadzono środki w kwocie 25 716 zł w związku 
z Porozumieniem z Powiatem Słupeckim w sprawie 
powierzenia Gminie Powidz prowadzenia zadań 
publicznych z zakresu zarzadzania drogami 
powiatowymi na terenie Gminy Powidz (centrum 
Powidza i Anastazewo). Zabezpieczono także środki na 
t r anspo r t  pub l i czny .  Po  s t ron ie  wyda tków 
wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne: Budowa 
obiektu ratowniczo – sanitarnego na Dzikiej Plaży. 

W czerwcu m.in. urealniono wpływy z opłat 
z tytułu usuwania drzew i krzewów; wycofano dochody 
z Akcji LATO; zmniejszano kwotę wydatków na 
promocję w związku z odstąpieniem od organizacji Dni 
Powidza. Ponadto w budżecie dokonano zmian 
w związku z przekształceniem zadania „Rewitalizacja 
rynku poprzez przebudowę ulicy Park Powstańców 
Wielkopolskich w Powidzu” z zadania jednorocznego 
na dwuletnie na wniosek wykonawcy, z uwagi na 
sytuację epidemiczną. Z kolei zadanie „Budowa 
świetlicy wiejskiej w Anastazewie” zmieniono 
z dwuletniego na jednoroczne (wykonawca wniósł 
o skrócenie terminu realizacji zadania). Wprowadzono 
dotację z Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
na realizację zadania „Budowa obiektu ratowniczo – 
sanitarnego na Dzikiej Plaży”. W budżecie ujęto także 
nowe zadanie: „Modernizacja przepompowni ścieków 
w Powidzu przy Placu Piaskowym”. 

We wrześniu po stronie dochodów wprowadzono 
Transmisje i nagrania sesji Rady Gminy Powidz: 

www.powidz.pl zakładka: Sesja

W listopadzie do budżetu wprowadzono uzyskane 
dotacje m.in. na projekty w ramach konkursu Odnowa 
wsi szansą dla aktywnych sołectw: „Zakup wyposażenia 
do świetlicy wiejskiej w Wylatkowie”, „Ekologiczne 
sołectwo Powidz” oraz dotację z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w  P o z n a n i u  d l a  O S P  n a  p r z e d s i ę w z i ę c i e 
„Termomodernizacja budynku remizy OSP w Powidzu 
poprzez modernizację przegrody dachowej”. Z budżetu 
wycofano zadanie „Przystosowanie pomieszczeń na 
potrzeby sali kinowej w Powidzu w ramach projektu 
pn. Małe kino społecznościowe szansą na rozwój 
zasobów kulturalnych województwa wielkopolskiego” 
(ceny ofert były wyższe niż kwota przeznaczona przez 
Gminę w budżecie W budżecie ujęto także środki na ). 
wykup gruntów przy pobudowanej ścieżce pieszo – 
rowerowej z Powidza do Przybrodzina.

3 grudnia br. w budżecie dokonano zmian po 
stronie dochodowej i wydatkowej w związku ze zmianą 
harmonogramu realizacji zadania „Rewitalizacja rynku 
w Powidzu” (przedłużono terminu realizacji 
poszczególnych etapów zadania z uwagi na sytuację  
epidemiczną). Do budżetu wprowadzono środki ze 
sprzedaży mienia (działki w Wylatkowie). Urealniono 
wpływy m.in.  podatkowe, z tytułu opłat  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz z tytułu 
opłat i kar za wycinkę drzew. 

Ponadto na sesji wrześniowej podjęto Apel 
w sprawie utworzenia posterunku Policji na terenie 
Gminy Powidz. Na sesji w dniu 3 grudnia podjęto Apel 
w sprawie umiejscowienia na terenie Gminy Kleczew 
karetki pogotowia ratunkowego. Zwrócono uwagę, 
że umiejscowienie karetki pogotowia ratunkowego 
w strażnicy OSP w Budzisławiu Kościelnym na terenie 
Gminy Kleczew, przyczyniłoby się do szybszego 
dostępu i dojazdu karetki nie tylko do mieszkańców 
gminy Powidz (zwłaszcza sołectw położonych 
w północnej części Gminy: Smolniki Powidzkie, 
Anastazewo, Ostrowo), ale również i okolicznych gmin 
takich jak: Kleczew, Orchowo, Ostrowite i Wilczyn.

m.in. dotację ze środków Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej oraz zwrot części wydatków wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2019 roku. Po stronie 
wydatków m.in. zabezpieczano dodatkowe środki na 
zakup nowego samochodu dla OSP oraz na Budowę 
obiektu ratowniczo – sanitarnego na Dzikiej Plaży. 
Do budżetu wprowadzono nowe zadanie: Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. Powidz (początek 
ul. Źródlanej). Zgodnie z decyzjami mieszkańców 
podjętymi na Zebraniach Wiejskich dokonano zmian 
w zadaniach realizowanych w ramach tegorocznego 
funduszu sołeckiego.

M. Ś.

Treści uchwał, wyniki głosowań dostępne są w BIP: 
www.powidz.biuletyn.net lub na portalu mieszkańca 
systemu eSesja: www.gminapowidz.esesja.pl 
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ZMIANY W SYSTEMIE GOSPODARKI ODPADAMI 

By uzyskać zwolnienie w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu 
kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w przydomowym kompostowniku należy 
złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi do Urzędu 
Gminy Powidz (deklaracje będzie można składać 
od 1 stycznia 2021 roku).

• wielkość kompostownika pozwala na co najmniej 
roczny okres kompostowania i kompostowanie nie 
powoduje uciążliwości do otoczenia

č 16 zł za osobę. Zwiększenie stawki spowodowane 
jest przede wszystkim zmianą częstotliwości odbioru 
bioodpadów oraz odpadów zmieszanych, które 
zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w  g m i n a c h ,  w  p r z y p a d k u  n i e r u c h o m o ś c i 
zamieszkałych, jednorodzinnych będą odbierane co 
najmniej raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
października, lub

!!! Wyłączone z gminnego systemu gospodarki 
odpadami zostaną nieruchomości niezamieszkałe 
znajdujące się na terenie Gminy Powidz tj.: 
agroturystyki,  obiekty noclegowe, pozostali 
przedsiębiorcy, budynki użyteczności publicznej oraz 
budynki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe;

č w ł a ś c i c i e l e  w y ż e j  w y m i e n i o n y c h 
nieruchomości, z dniem 1 stycznia 2021 r. zobowiązani 
będą do podpisania indywidualnych umów z firmą 
wykonującą usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, która 
posiada wpis do Rejestru Działalności Regulowanej 
Gminy Powidz. Należy zaznaczyć, iż częstotliwość 
odbioru odpadów komunalnych z wyżej wymienionych 
nieruchomości musi być zgodna z Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Powidz. Gmina może realizować kontrole zawarcia 
umów, a w przypadku ich brak, wnieść na Policję 
o ukaranie mandatem. 

č 14 zł za osobę – gdy właściciel nieruchomości 
mieszkalnej, jednorodzinnej podejmie decyzję 
o kompostowaniu bioodpadów, wówczas podstawowa 
stawka opłaty za jednego mieszkańca zostanie 
umniejszona o 2 zł i wyniesie 14 zł. Warunki: 

W celu optymalizacji opłat dla mieszkańców, 
w związku rosnącymi kosztami związanymi 
z gospodarką odpadami i obowiązkami wynikającymi 
z przepisów ustawowych, wprowadzone zostają 
następujące zmiany: 

$$$ Z dniem 1 stycznia 2021r. stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
mieszkańców ulegnie zmianie. Wynosić ona będzie:

• zastosowanie kompostownika powoduje brak 
możliwości zbierania i odbioru bioodpadów w workach 
lub pojemnikach,
• dostęp powietrza do warstwy kompostu, 

• pozostałe osoby (w tym właściciele nieruchomości 
niezamieszkałych) będą mogły korzystać z PSZOK na 
zasadach, które zostaną określone w odrębnej uchwale 
Rady Gminy.

• w ramach opłat za gospodarowanie odpadami 
z PSZOK-u korzystać mogą wyłącznie mieszkańcy 
Gminy Powidz,

Osoby, które nie będą korzystać z zwolnienia 
w związku z kompostowaniem, pomimo wzrostu 
stawki, nie muszą składać nowej deklaracji do Urzędu. 

!! Przypominamy: mieszkańcy uiszczają opłatę za 
gospodarowanie odpadami do 10 dnia każdego 
miesiąca na rachunek 96 8538 0002 0000 0688 2000 
0200 lub w Punkcie Obsługi Klienta Banku 
Spółdzielczego w Powidzu na Rynku. 
#^# Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w Ługach:

• wprowadzony zostaje limit ilości kompletnego 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
oddawanych w ramach opłaty za gospodarowanie 
odpadami, podczas zbiórki mobilnej (raz do roku) oraz 
na PSZOK – w ilości 8 szt. łącznie wyżej wymienionego 
sprzętu na nieruchomość. Przypominamy, iż sprzęt 
elektroniczny można nieodpłatnie oddać do punktów 
handlowych prowadzących sprzedaż takich produktów,

Spółdzielnia Socjalna „Razem dla Środowiska” 
- usługi w zakresie gosp. odpadami 
Zachodnia 8A, 62-402 Ostrowite
biuro@dlasrodowiska.com, (+48) 537 247 252
www.dlasrodowiska.com

Bądźmy w kontakcie

Zachęcamy do zainstalowania darmowej aplikacji 
NiceTown do komunikowania się z mieszkańcami! 
Dzięki niej wszystkie ważne ogłoszenia,  informacje 
o imprezach kulturalnych, o wywozie odpadów, oraz 
inne otrzymasz bezpośrednio na twój telefon.

M.A.

Aplikację NiceTown można pobrać ze sklepu 
G o o g l e  P l a y ,  A p p  S t o r e  l u b  p r z e z  s t r o n ę 
www.nicetown.pl i zarejestrować się podając adres 
email i hasło.

J.G., K.J.
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Dopięli swego

Mieszkańcy Anastazewa od lat zabiegali o to, by 
mieć własną świetlicę. Konsekwentnie dążyli do celu. 
Przeznaczali środki z funduszu sołeckiego na zakup 
działki pod świetlicę, na dokumentacje techniczną. 
Udało się. 

Włodarz gminy, mając na uwadze potrzeby 
sołectwa aplikował o dofinansowanie na budowę 
świetlicy. Na podstawie uzyskanego dofinansowania 
w wysokości 500.000 zł, w oparciu o umowę 
z wykonawcą wyłonionym w przetargu – firmą FENIX 
Budownictwo z Witkowa wybudowano świetlicę. 
Wartość inwestycji – 996.790,00 zł brutto.

B.K.

Frekwencja za frekwencję 

W wyniku ogłoszonego konkursu na nazwę 
samochodu, pośród kilkunastu propozycji, wybrano 
nazwę FREKWENCJA. Nazwa ta najwyżej oceniona 
przez komisję, a jednocześnie najbardziej oddaje 

Lśniący nowością średni samochód ratowniczo-
gaśniczy MERCEDES BENZ ATEGO 4X4 GBA (zbiornik 
na wodę: 4300 l) trafił do zasobów jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Powidzu. Nowy pojazd 
pojawił się dzięki zwycięstwu Gminy Powidz 
w inicjatywie profrekwencyjnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji „Bitwa o wozy” 
i najwyższej frekwencji w byłym województwie 
konińskim podczas II tury wyborów prezydenckich 
w lipcu br. To dar społeczeństwa Gminy Powidz, które 
aktywnie wzięło udział w wyborach i dzięki temu 
przysłużyło się również do poprawy bezpieczeństwa.

okoliczność, w związku z którą udało się zdobyć pojazd 
dla Gminy Powidz. Wysoka frekwencja, nie tylko przy 
ostatnich wyborach, to cecha charakterystyczna gminy 
Powidz. Koszt wozu to 859 770 zł, wykonawcą jest 
Przedsiębiorstwo Specjalistyczne „bocar” Sp. z o.o. 
Ś rodki  uzyskane dzięk i  „Bi twie  o  wozy”  – 
z Narodowego oraz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej to 800 
000 zł. Brakującą kwotę dzięki decyzji Radnych i Wójta, 
dołożyła Gmina Powidz.

J.G.

Nadanie izbie lekcyjnej imienia
Michała Szafirskiego

Materiały ZSP w Powidzu

W szkole w Powidzu kultywowane są tradycje 
historyczne i święta narodowe. Pamięta się 
o nauczycielach i pracownikach szkoły, a każdego roku 
w okolicach Dnia Nauczyciela zapala się znicze na 
grobach zmarłych nauczycieli znajdujących się na 
powidzkim cmentarzu. 

W tym roku w sposób szczególny uczczono pamięć 
Michała Szafirskiego, długoletniego kierownika przed 
i powojennej Szkoły Podstawowej w Powidzu. Z tej 
okazji 14 października 2020 r. została odsłonięta tablica 
pamiątkowa i nadano izbie lekcyjnej imię Michała 
Szafirskiego. Notkę biograficzną opracował pan 
Sławomir Skudzawski, nauczyciel historii. Tablicę 
ufundowała Rada Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Powidzu.  Pan Stanis ław Walczak w ki lku 
wzruszających i serdecznych słowach wspominał 
swojego wychowawcę, nauczyciela matematyki 
i  j ęzyka  rosy j sk iego ,  a  późn ie j  k ie rownika 
i przełożonego, z którym pracował jako młody 
nauczyciel. 
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Spacerem po promenadzie

W roku bieżącym zakończono prace nad 
brakującym odcinkiem promenady (112 mb) w kierunku 
cmentarza,  uzupełniono ławki,  oświet lenie. 
Wykonawcą była firma Tech-Fen z m. Gostyczna, która 
zrealizowała zadanie za kwotę 170.040, 00 zł brutto. 
Ukończono również budowę ścieżki pieszo-rowerowej 
z Powidza do Przybrodzina na długości 2 237,31 m 
(szerokość ścieżki 3,60 m), która jest kontynuacją 
istniejącej promenady biegnącej przez powidzkie 
Łazienki w kierunku restauracji Jabłona. Inwestycja 
składała się z kilku elementów:   budowy ścieżki pieszo-
rowerowej wzdłuż kolei wąskotorowej, przebudowy 
ul. Wodnej w Powidzu, oraz budowy oświetlenia na 

Począwszy od rybakówki w Powidzu, aż do plaży 
w Przybrodzinie można przespacerować się wzdłuż 
brzegu jeziora szeroką promenadą. 

ścieżce. Odcinek ten kosztował 1.981.144,44 zł brutto, 
a wybudowała go Firma Drogowa „ANDAR” s.c. 
A.D. Białobrzyccy z Gniezna. Staraniem powidzkiego 

samorządu uzyskano dofinansowanie w wysokości 80% 
kosztów inwestycji z Urzędu Marszałkowskiego Woj. 
Wielkopolskiego, w ramach Działania 3.3 Wspieranie 
strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska 
Poddziałanie Inwestycje w obszarze transportu 
m i e j s k i e g o  w  r a m a c h  W R P O  2 0 1 4 - 2 0 2 0 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Część promenady przeznaczona jest dla 
pieszych, a z części korzystać mogą miłośnicy 
wycieczek rowerowych.

B.K.

Aleja dębowa pamięci w Powidzu

Inspiracją Towarzystwa Przyjaciół Powidza 
zrealizowano zadanie dot. posadzenia alei dębowej 
w Powidzu. 

Sołectwo Powidz w ramach funduszu sołeckiego 
przeznaczyło środki na zakup sadzonek, a wniosek 
opracowany przez samorząd ph.: Ekologiczne sołectwo 
Powidz o dofinansowanie zadania w ramach konkursu 
„Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”, uzyskał 
akceptację. Zakupiono sadzonki dębu szypułkowego – 
Fastigiate Koste (25 szt.), ławki i kosze na śmieci. 
Pod koniec listopada przy promenadzie w kierunku 
Powidza została posadzona dębowa aleja pamięci. 
W sadzeniu uczestniczyli Wójt Gminy Powidz – pan 
Jakub Gwit, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Powidza – 
pani Halina Ganińska wraz z kilkoma członkami 
Towarzystwa, Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu – pan Bogumił Nowak, 
Kierownik Nadzoru Wodnego w Słupcy – pan Michał 
Laskowski, Dyrektor PGW WP Zarządu Zlewni w Kole – 
pan Jan Bartczak oraz pracownicy Urzędu Gminy 
Powidz.

B.K.
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Sołectwa gminy Powidz – ich tegoroczne realizacje

B.K.

Powidzki samorząd podejmuje działania, by 
pomysły zrealizować w jeszcze większym wymiarze 
i biorąc pod uwagę potrzeby danego sołectwa aplikuje 
o dodatkowe środki na realizację pomysłów sołectw. 
Udało się uzyskać dofinansowanie w ramach małych 
grantów – „Pięknieje wielkopolska wieś” dla sołectwa 
Charbin (kwota 25.000 zł) na zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno-sportowego sołectwa (altana piknikowa, 
6 urządzeń rekreacyjnych oraz 4 ławki – łączny koszt to 
ponad 40 000 zł). W ramach projektu „Odnowa wsi 
szansą dla aktywnych sołectw” wsparto środkami 
z Urzędu Marszałkowskiego zadanie „Zakup 
wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Wylatkowie” 
i zakupiono sprzęt nagłaśniający i stoły bankietowe 
(całość zadania 6 000 zł, kwota dotacji 3 000 zł). 
Ponadto sołectwo wyremontowało świet l icę 
i zainwestowało w oświetlenie uliczne. Remonty dróg 
lub oświetlenie to zadania planowane przez sołectwa: 
Smolniki Powidzkie, Polanowo, Przybrodzin, Powidz, 
Ostrowo, Anastazewo. Strażacy w Powidzu w ramach 
funduszu zadbali o utwardzenie placu przy strażnicy. 
Powidz – Osiedle zabiega o świetlicę kontenerową. 
Anastazewo przeznacza środki na wyposażenie nowo 
pobudowanej świetlicy. Swą świetlicę doposaża 
również Ostrowo (sprzęt nagłaśniający), a wyposażenie 
w Domu Kultury służące społeczności w Powidzu 
uzupełnia sołectwo Powidz. W dbałości o przyszłe 
możliwości starania się o środki zewnętrze sołectwa 
Charbin, Anastazewo i Powidz – Osiedle, przeznaczyły 
środki na opracowanie sołeckiej strategii rozwoju 
sołectwa.

Rokrocznie w ramach wyodrębnionych z budżetu 
gminy Powidz środków, sołectwa real izują 
zaplanowane decyzją zebrań wiejskich zadania.

Zielony Dziedziniec Kultury

Wcześniej był to zaniedbany plac, porośnięty 
trawą. Na wskutek realizacji projektu, teren 
wyrównano, nawieziono świeżej ziemi, obsadzono 
nową trawą oraz posadzono drzewa. Pojawiły się 
również meble ogrodowe, huśtawka, leżaki oraz 
klimatyczne światełka. Dzięki wsparciu Domu Kultury 
wymieniono również krawężniki wokół placu. 
Całkowity koszt  projektu:  8330 zł ,  wartość 
dofinansowania: 6630 zł.

Dzięki tym działaniom, już od wiosny plac będzie 
spełniał funkcje przyjemnego ogródka dla każdego 
mieszkańca! Projekt współfinansowany przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego.

Dzięki środkom pozyskanym w ramach konkursu 
„Nasza Wieś, Naszą Wspólną Sprawą” Wielkopolska 
Odnowa Wsi, Stowarzyszeniu „Powidz, że jest fajnie” 
udało się zrealizować projekt „Zielony Dziedziniec 
Kultury”, który zakładał rewitalizacje placu przed 
Domem Kultury. 

R.Cz.
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Rewitalizacja rynku w Powidzu

Zadanie polega na wykonaniu nowej nawierzchni 
rynku z płyt granitowych, nowej nawierzchni pieszo- 
jezdni okalającej rynek wraz z chodnikami, wymianie 
i uzupełnieniu oświetlenia ulicznego, wymianie sieci 
wodociągowej i kanalizacji deszczowej, wymianie 
elementów małej architektury – ławek, koszy, tablic 
informacyjnych, stołów do gier oraz nasadzeń zieleni – 
m.in. dywany z krokusów. Autorem projektu 

Na podstawie podpisanej w ubiegłym roku umowy 
z Wykonawcą wyłonionym w drugim przetargu 
nieograniczonym – firmą Tech – Fen Grzegorz 
Osiewała z m. Gostyczyn na realizację przedsięwzięcia 
pn.: „Rewitalizacja rynku w Powidzu poprzez 
przebudowę ulicy Park Powstańców Wielkopolskich 
w Powidzu” za kwotę 3.388.927,51 zł brutto, Gmina 
Powidz realizuje w cyklu dwuletnim inwestycję 
w centrum Powidza. 

i jednocześnie inspektorem nadzoru jest Andrzej Madaj 
ze Słupcy. Realizowane przedsięwzięcie jest częścią 
partnerskiego projektu realizowanego z Caritas 
Archidiecezji Gnieźnieńskiej, które buduje Centrum 
Edukacyjno – Rehabilitacyjne przy rynku poprzez 
gruntowną przebudowę budynku, który mieszkańcom 
Powidza znany jest jako dawny dom sióstr zakonnych. 
Dzięki realizacji partnerskiej inwestycji stworzony 
zostanie ośrodek, który będzie służyć kształceniu oraz 
rehabilitacji różnych grup społecznych, a rynek 
w nowoczesnym wymiarze posłuży pensjonariuszom, 
mieszkańcom Powidza oraz turystom odwiedzającym 
nasze okolice, jako miejsce wypoczynku i rekreacji. 
Na zadanie Gmina Powidz i Cartitas A.G. pozyskały 
dofinansowanie ze środków WRPO w wysokości 85 % 
kosztów kwalifikowanych. 

B.K.

Szansa na własne M

Dnia 8 września 2020 r. Gmina Powidz zawarła z Krajowym Zasobem Nieruchomości z siedzibą 
w Warszawie porozumienie w zakresie wymiany informacji, materiałów i dokumentów dotyczących 
nieruchomości wykazujących potencjał w celu realizacji inwestycji mieszkaniowych. 

Pierwszą wskazaną nieruchomością na terenie m. Powidz, dla realizacji inwestycji budownictwa 
mieszkaniowego wielorodzinnego, to działka nr 668 położona przy zbiegu ulic Witkowska – Polna. Planowane 
rozwiązania polegać będą na wsparciu budowy mieszkań przeznaczonych na najem z opcją dojścia do własności. 
Przewidziana jest też dopłata do czynszu. Więcej informacji na stronie internetowej www.powidz.pl.

B.K.
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Co w przyszłym roku z inwestycji

Ta szacowana na ponad 18 mln inwestycja staraniem 
powidzkiego samorządu będzie wsparta dotacją 
rządową w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych, 
co stanowi 11.992.000,00 zł. Inwestycja realizowana 
będzie w formule „Zaprojektuj i wybuduj” przez okres 
trzech  kolejnych lat w technologii SBR. Opracowano 
już koncepcję oczyszczalni a także program 
f u k c j o n a l n o - u ż y t k o w y ,  k t ó r y  p o s ł u ż y  d o 
zaprojektowania i wybudowania obiektu. Do czasu 
wybudowania nowej oczyszczalni funkcjonować 
będzie obecnie istniejąca. 110 000 zł przeznacza się na 
modernizację zbiorników retencyjnych w Wylatkowie 
i Ostrowie. 135 000 zł na budowę kanalizacji 
w Powidzu przy ul. Słonecznej. Na dokumentację 
projektową dot. wymiany urządzeń grzewczych 
w budynkach komunalnych na gazowe – 15 000 zł. 
Na dokumentację projektową ul. Ogrodowej – 8 000 zł. 
Ponadto gmina Powidz dotacjami dla osób fizycznych 
będzie wspierać wymianę źródeł ciepła na ekologiczne 
– 57 000 zł, budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków – 3000 zł. Wesprze też rozbudowę 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowe – 
50 000 zł oraz będzie rozbudowywać oświetlenie na 
terenie gminy – 140 000 zł. 

B.K.

W przyszłym roku ruszy, jak dotąd największa 
inwestycja gminy Powidz, budowa oczyszczalni 
ścieków w m. Ługi, która zabezpieczać będzie 
potrzeby naszej gminy jak również obecnego na 
naszym terenie wojska polskiego i wojsk sojuszniczych. 

Co zamierzają
w przyszłym roku sołectwa

I tak Powidz-Osiedle i Charbin zabiegać będą 
o świetlice. O zagospodarowanie przestrzeni sołectwa 
starać się będą Smolniki i Ostrowo, które planuje także 
wykonać dokumentację projektowo-kosztorysową 
remontu dachu świetlicy. Oświetlenie to zadania które 
stawiają sobie Wylatkowo, Ługi, Przybrodzin, 
Polanowo. Kontynuacja zakupu wyposażenia świetlicy 
to zamysł Anastazewa, a w drogi inwestować będą: Ługi 
(próg zwalniający), Przybrodzin, Polanowo (zakup 
lustra drogowego), Powidz. Na prace koncepcyjno-
dokumentacyjne środki przeznacza Polanowo 
(kanalizacja), Powidz (dokumentacja projektowa dot. 
zejście do jeziora).

B.K.

Decyzją zebrań wiejskich uchwalono plany 
strategiczne co do wydatkowania środków na rok 
przyszły. 

Inkubator MOST 
– Historia, która łączy

R.Cz.

I tak chwycono za pędzle i dzięki wielogodzinnemu 
zaangażowaniu wzdłuż powidzkiej promenady powstał 
mural polsko-amerykańskiej przyjaźni. Nawiązując do 
lotniczych tradycji Powidza przygotowano warsztaty 
modelarskie, w kuchni powidzkiego Domu Kultury 
pogłębiono wiedzę na temat tradycyjnych dań a na 
wielki finał podsumowano całość w ramach spotkania 
integracyjnego przy muzyce i nauce tradycyjnego 
polskiego tańca – poloneza.

Do współpracy  zaproszono wie le  g rup , 
działających w gminie Powidz i okolicach – KGW, 
Powidz Band, Lotniczą Sekcję Modelarską „Pod 
Witkowskim Niebem” czy Dom Kultury w Powidzu. 
Zaangażowan iem wykaza l i  s i ę  cz łonkowie 
Stowarzyszenia, wolontariusze, przyjaciele „Powidz, że 
jest fajnie”. 

Przełamywanie barier językowych, obyczajowych, 
międzykulturowy dialog, pielęgnowanie lokalnych 
tradycji – to cele, które udało się zrealizować 
Stowarzyszeniu „Powidz, że jest fajnie” dzięki cyklowi 
wrześniowych spotkań w ramach projektu „Inkubator 
MOST – II edycja” programu Wielkopolska Wiara 
Centrum PISOP oraz współpracy z Domem Kultury 
w Powidzu. Wizja Stowarzyszenia „Powidz, że jest 
fajnie” po raz kolejny zyskała uznanie w oczach 
odbiorców – w tym młodzież, seniorów oraz żołnierzy 
amerykańskich, którzy odpowiedzieli na zaproszenie 
do wspólnego spędzania czasu.
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Wspomóż biblioteki i ich małych 
czytelników. Przynieś do biblioteki 
przeczytane, niepotrzebne już 
Twoim dzieciom książki. Zbierzemy 
je w specjalnie przygotowane 
kartony, dodamy nowe książki 
i przekażemy małym bibliotekom 
potrzebującym wsparcia. Zbieramy 
pełnowartościowe, nieuszkodzone 
książki dla dzieci w wieku 2-14 lat. 

Od września  BIBLIOTEKA 
zachęca rodziców i dzieci do 
korzystania z kolejnej edycji 
projektu „Mała książka – wielki 
człowiek”.

Na dzieci, które podzielą się swoimi 
ks iążkami ,  czekają  dyplomy 
i zakładki!

A.W.

A.W.

Serdecznie dziękujemy za 
wspólne stworzenie wystawy 
o świętym Janie Pawle II!

W  c z a s i e  p a n d e m i i 
koronawirusa  n ie  mogl i śmy 
przygotować wystawy stacjonarnej 
i zaprosić Państwa do biblioteki, ale 
z Państwa pomocą udało s ię 
s tworzyć wystawę w postaci 
p rezen tac j i  mu l t imed ia lne j 
z przesłanych przez Państwa 
materiałów. 

Biblioteka zachęca 

W listopadzie BIBLIOTEKA przystąpiła do kolejnego projektu, który, 
dzięki zaangażowaniu Czytelników, ma wspomagać małe biblioteki. 
Biblioteka Publiczna Gminy Powidz wraz z KINDER, wydawnictwem 
ZNAK, ambasadorem akcji „Przerwa na wspólne czytanie” zachęca do 
podzielenia się książkami dla dzieci z małymi, potrzebującymi 
bibliotekami szkolnymi i publicznymi. 

BIBLIOTECZNE NEWSY

Wystawa online 
100. ROCZNICA 
URODZIN 
KAROLA WOJTYŁY 
- ŚW. JANA PAWŁA II 
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Mamy kolejny mural!
Na zakończenie organizowanych przez Dom Kultury warsztatów „Rysunku i malarstwa” dzieci, młodzież 

i dorośli uczestniczący w niniejszych zajęciach namalowali interesujący mural, który sprawił, iż otoczenie budynku 
Domu Kultury staje się coraz piękniejsze! Dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz instruktorowi, którym był 
Pan Igor Kopa! 

Nasze Sprawy
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R.Cz.

Czas Superbohaterów w Powidzu!

Wszystkie nadesłane prace były 
na bardzo wysokim poziomie, 
jednak Komis ja  Konkursowa 
w składzie: dyrektor Biblioteki – 
Anna Wiatr, dyrektor Domu Kultury 
– Robert  Czechorowski oraz 
przedstawiciel wojsk USA – Staff Sgt 
Eric Skoog dokonali trudnego 
wyboru przyznając I miejsce: 
Dominice Grylewicz (kat. I), Lenie 
S t rze lczyk  (ka t .  I I ) ,  a  t akże 
Damianowi Andrzejewskiemu (kat. 
III). Z racji wysokiego poziomu prac 
Komisja Konkursowa postanowiła 
także przyznać wyróżnienia, które 
otrzymały: Maria Drzewi, Nina 
Petelska oraz Charron Hernandez. 
Wszystkim uczestnikom konkursu 
j e s z c z e  r a z  g r a t u l u j e m y 
i zapraszamy do udziału w innych 
konkursach organizowanych przez 
Bibliotekę Publiczną oraz Dom 
Kultury!

R.Cz.

Dom Kultury wraz z Biblioteką Publiczną w miesiącach marzec – 
czerwiec zorganizował dla mieszkańców Gminy Powidz i stacjonujących 
żołnierzy Armii USA w Powidzu konkurs „Czas SUPERBOHATERÓW – kim 
są i jak wyglądają w XXI w.”, w którym należało wykonać pracę w dowolnej 
formie z odpowiedzią na temat zawarty w tytule konkursu.  
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